

Số: 26/KH-UBND

Son Lang, ngày 19 tháng 07 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thăm tặng quà gia đình chính sách nhân kỉ niệm 72 năm ngày thương binh liệt sĩ 27/7/1947 - 27/7/2019.

I. MỤC ĐÍCH VÀ Ý NGHĨA

- Nhằm ghi nhớ công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ, thương binh, gia đình có công với cách mạng trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc; giáo dục và phát huy truyền thống “*uống nước nhớ nguồn*”, “*Đền ơn đáp nghĩa*”, từ đó tích cực tham gia rộng rãi nhiều phong trào thi đua, tạo nguồn lực góp phần chăm lo giúp đỡ tinh thần, vật chất đối với thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sĩ, người có công với nước.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn của Đảng, Nhà nước và Nhân dân đối với người có công với cách mạng.

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, khơi dậy lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc và nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức đoàn thể, các đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trong việc thực hiện chính sách ưu đãi của Đảng và Nhà nước đối với người có công với cách mạng.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác chăm sóc, đền ơn đáp nghĩa đối với người có công và thân nhân của họ; nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các ngành, các cấp và toàn xã hội để làm tốt hơn nữa công tác chăm sóc người có công trên địa bàn xã.

Để chăm lo cho các đối tượng chính sách người có công UBND xã Sơn Lang lập kế hoạch thăm tặng quà nhân kỷ niệm 71 năm ngày thương binh liệt sĩ 27-7-2019 trên địa bàn xã như sau:

II. PHÂN CÔNG CÁC ĐOÀN ĐI THĂM TẶNG QUÀ NGÀY 27/7:

Nhân dịp kỉ niệm 72 năm ngày thương binh liệt sĩ năm 2019, được sự nhất trí của TT Đảng ủy - HĐND-UBND xã Sơn Lang phân công các đồng chí lãnh đạo và

các thành viên đi thăm chúc tết các gia đình chính sách; các thôn, làng; các đơn vị trường học đứng chân trên địa bàn như sau:

1. Các đoàn đi Thăm tặng quà cụ thể như sau:

- **Làng Hà Nùng:** Đ/c Đinh Văn Tư - CT UBND xã làm trưởng đoàn cùng đi có đ/c Hãn- Trang- Yên- Xoay. Cùng đi có các đồng chí ban ngành thôn, làng.

- **Thôn Thông Nhất+ Hợp Thành:** Đ/c Dương Quốc Điệp – PCT UBND xã làm trưởng đoàn cùng đi có đ/c Kiên- Chung- Nga-Tuấn Anh. Cùng đi có các đồng chí ban ngành thôn, làng.

- **Làng Đăk Asêl:** Đ/c Nguyễn Phi Luyện- PBT Đảng ủy xã làm trưởng đoàn cùng đi có đ/c Ưng- Dũng – Nhện – Diễm. Cùng đi có các đồng chí ban ngành thôn, làng.

- **Làng Srất:** Đ/c Lê Quý Truyền – PCT UBND xã làm trưởng đoàn cùng đi có đ/c Cường- Xuyn - Minh- Trường- Nhung. Cùng đi có các đồng chí ban ngành thôn, làng.

- **Làng Đăk Tư Nglông + Điện Biên+ Hà Lâm+ Thôn Trạm Lập:** Đ/c Nguyễn Trọng Biên– PCT HĐND xã làm trưởng đoàn cùng đi có đ/c Phiết- Buôn - Mai- Việt- Thành . Cùng đi có các đồng chí ban ngành thôn, làng.

-**Thời gian:** 01 ngày 24/07/2019 (thứ tư ngày 23/7/2019)

Lưu ý: thời gian đi cụ thể do các Trưởng đoàn quyết định. Mời các công ty đứng chân trên địa bàn cùng đi với các đoàn.

2. Kinh phí thực hiện:

Ngoài kinh phí huy động được từ các nhà hảo tâm, các công ty đơn vị sự nghiệp đứng chân trên địa bàn, xã chủ động chuẩn bị kinh phí để tổ chức cho phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương.

Trên Đây là kế hoạch đi thăm tặng quà nhân kỉ niệm ngày thương binh liệt sĩ 27/7/ 2019 tới các thôn, làng; các hộ gia đình chính sách; các cơ quan đơn vị, trường học đứng chân trên địa bàn của UBND xã yêu cầu các đoàn đi thăm đúng thời gian qui định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND;
- Như trên;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ



Dinh Vong